
 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «23» декабря 2022 года № 850/22 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
  

 В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:            
 

1. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 26.04.2022 № 371/22 «Об установлении временных 

тарифов на коммунальные услуги на территории Белокуракинского  района 

Луганской Народной Республики», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

 «2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 
 

2. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 26.04.2022 № 372/22 «Об установлении временных 

тарифов на коммунальные услуги на территории Новопсковского района 

Луганской Народной Республики», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 
 

3. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 

Республики от 26.04.2022 № 373/22 «Об установлении временных тарифов               

на жилищно-коммунальные услуги на территории города Счастье Луганской 

Народной Республики», далее – постановление № 373/22, следующие 

изменения: 

3.1. В названии постановления № 373/22 слово «жилищно-» исключить. 

3.2. Абзацы четвертый и пятый пункта 1 постановления № 373/22 

признать утратившими силу. 

3.3. Дополнить постановление № 373/22 пунктом 11 следующего 

содержания: 



2 
 
 

«11. Установить с 10.10.2022 муниципальному унитарному предприятию 

«Жилстройсервис города Счастье» (ОГРН ЕГРЮЛ 61142369) временные 

тарифы на тепловую энергию в сфере теплоснабжения: 

 для населения – 1137,16 руб. за 1 Гкал без учета налога с оборота;   

1159,90 руб. за 1 Гкал с учетом налога с оборота 2,0 %; 

бюджетных организаций и прочих потребителей – 2047,50 руб.                 

за 1 Гкал без учета налога с оборота; 2088,45 руб. за 1 Гкал с учетом налога                

с оборота 2,0 %.». 

3.4. Пункт 2 постановления № 373/22 изложить в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные 

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 

3.5. Приложение к постановлению № 373/22 «Временные тарифы  

на услуги по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий» 

признать утратившим силу. 
 

4. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 10.05.2022 № 412/22 «Об установлении временных 

тарифов на коммунальные услуги на территории Старобельского района 

Луганской Народной Республики», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.».    
 

5. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 10.05.2022 № 413/22 «Об установлении временных 

тарифов на коммунальные услуги на территории Беловодского района 

Луганской Народной Республики», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 
 

6. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 10.05.2022 № 414/22 «Об установлении временных 

тарифов на коммунальные услуги на территории Новоайдарского района 

Луганской Народной Республики», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 
 

7. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 

Республики от 17.05.2022 № 435/22 «Об установлении временных тарифов               

на коммунальные услуги на территории Сватовского района Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), далее – постановление № 435/22, 

следующие изменения: 

7.1. Пункт 2 постановления № 435/22 изложить  в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 

7.2. Пункт 21 постановления № 435/22 признать утратившим силу. 



3 
 
 

8. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 17.05.2022 № 436/22 «Об установлении временных 

тарифов на коммунальные услуги на территории Меловского района Луганской 

Народной Республики», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 
 

9. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 24.05.2022 № 477/22 «Об установлении временных 

тарифов на коммунальные услуги на территории Станично-Луганского района 

Луганской Народной Республики», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 
 

10. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 

Республики от  19.07.2022 № 570/22 «Об установлении временных тарифов           

на жилищно-коммунальные услуги на территории Марковского района 

Луганской Народной Республики», далее – постановление № 570/22, 

следующие изменения: 

10.1. Пункт 2 постановления № 570/22 изложить  в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на жилищно-коммунальные услуги, 

установленные настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 

10.2. Пункт 3 постановления № 570/22 признать утратившим силу. 
 

11. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 

Республики от 19.07.2022 № 571/22 «Об установлении временных тарифов        

на коммунальные услуги на территории Троицкого района Луганской Народной 

Республики», далее – постановление № 571/22, следующие изменения: 

11.1. Пункт 2 постановления № 571/22 изложить  в следующей редакции: 

«2. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

настоящим постановлением, действуют до 31.12.2023.». 

11.1. Пункт 3 постановления № 571/22 признать утратившим силу. 
 

12. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 

Республики от  30.09.2022 № 734/22 «О некоторых вопросах применения 

тарифов на жилищно-коммунальные услуги», далее – постановление № 734/22, 

следующие изменения: 

12.1. Пункт 1 постановления № 734/22 дополнить после слов                            

«в установленном порядке» словами и цифрами «, но не позднее чем до 

31.12.2023,». 

12.2. Пункт 2 постановления № 734/22 признать утратившим силу. 
  
13. Настоящее  постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 
 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


